足够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本公司定

期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保

遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动性风险。

本公司持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 453,870,865.15   453,870,865.15

交易性金融资产 265,317,647.52   265,317,647.52

应收票据 11,753,065.00   11,753,065.00

应收账款 718,352,111.46   718,352,111.46

其它应收款 20,925,314.93   20,925,314.93

其他非流动金融资产 197,170,377.45   197,170,377.45

金融负债

短期借款 203,269,511.43   203,269,511.43

应付账款 233,307,832.59   233,307,832.59

其它应付款 158,976,041.84   158,976,041.84

应付利息 4,437,656.10   4,437,656.10

应付职工薪酬 21,175,379.75   21,175,379.75

一年内到期的非流动负

债

313,335,019.34   313,335,019.34

长期应付款 29,702,148.94 31,013,598.57 16,797,309.77  77,513,057.28

长期借款  686,692,251.59 546,609,777.61 475,844,625.45 1,709,146,654.65

2、敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

項目 汇率变动 2019年度 2018年度

四川海特高新技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

201

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值5% -2,336,554.80 -14,330,522.26 -3,826,799.84 -15,944,500.69

所有外币 对人民币贬值5% 2,336,554.80 14,330,522.26 3,826,799.84 15,944,500.69

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

项目 利率变动 2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% -14,757,777.02 -14,757,777.02 -14,290,982.54 -14,290,982.54

浮动利率借款 减少1% 14,757,777.02 14,757,777.02 14,290,982.54 14,290,982.54

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 265,317,647.52   265,317,647.52

（2）权益工具投资 265,317,647.52   265,317,647.52

持续以公允价值计量的

资产总额
265,317,647.52   265,317,647.52

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

持续第一层次公允价值计量项目市价依据2019年12月31日股票收盘价确定。

四川海特高新技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

202

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

本企业的母公司情况的说明

本企业最终控制方是李飚先生及其家庭成员。

其他说明：

 控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东 持股金额 持股比例（%）

年末余额 年初余额 年末比例 年初比例

李再春 44,500,000.00 52,000,000.00 5.88 6.87